
                                                      

 

 

月 火 水 木 金 

 

    

     

    

 

 

11 月習い事
な ら い ご と

スケジュール 

※【おしらせけいじばん】は、子
こ

どもたちとお家
うち

の方
かた

へのお知
し

らせです。 

必
かなら

ず読
よ

んでください。 

持
も

ち物
もの

について※子ども
こ   

たちとお家
 う ち

の方
かた

へ 

 夏休
なつやす

み期間
き か ん

や休校
きゅうこう

日
び

に、持
も

ってきてはいけないものをこっそり…持
も

ってきている子がたくさん

いました。以前
い ぜ ん

からアフタースクールには、不要
ふ よ う

なものは持
も

ってこないでねと伝
つた

えています。 

アフタースクールの持
も

ち物
もの

は学校
がっこう

と同
おな

じです。保護者
ほ ご し ゃ

の方
かた

も今一度
いまいちど

お子
こ

様
さま

の荷物
に も つ

をご確認
かくにん

下
くだ

さい。

よろしくお願
ねが

い致
いた

します。 

 

来年度申込開始について※お家
 う ち

の方
かた

へ 

 平素より、当アフタースクールへの運営に関し多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。今年度も後期に差し掛かり、来年度のアフタースクール申込について下記の通りご案内い

たします。 

 

【申込期間】11月 19日（金）～12月 17日（金） 

【申込場所】昭和小学校アフタースクール本室 

【受付時間】10時～18時 （土日祝は受付できません。） 

 

※申込書類は連絡帳にご記入いただければ、お子様にお渡しいたします。 

書類不備や未記入欄がある場合は受付ができません。ご注意ください。 

なお、申請書類は必ず保護者がご持参ください。 

何卒よろしくお願い致します。 

 

保険証と医療証コピーのご提出について※お家
 う ち

の方
かた

へ 

 メールにて配信させていただきました、保険証と更新された医療証のコピーをご提出頂けていな

いご家庭がございます。ご提出の程よろしくお願い致します。また、送迎者登録票のご提出、住所

のご変更がございましたら、住所変更届をご提出下さいますようお願い申し上げます。 

後期
こ う き

が始
はじ

まって一
いっ

か月
げつ

が経
た

ちましたね！今年
こ と し

は一気
い っ き

に気温
き お ん

が下
さ

がり寒
さむ

くなりました⛇ 

体調
たいちょう

を崩
くず

して風邪
か ぜ

を引
ひ

きやすくなるので、温
あたた

かくして気
き

をつけましょう！ 

さて皆
みな

さん、運動会
うんどうかい

お疲
つか

れさまでした！ １年生
ねんせい

は初
はじ

めての運動会
うんどうかい

どうでしたか？２年生
ねんせい

は

昨年
さくねん

より運動会
うんどうかい

の雰囲気
ふ ん い き

を楽
たの

しむことができましたか？３年生
ねんせい

以上
いじょう

はリレーやダンスそれぞれ

の競技
きょうぎ

で大活躍
だいかつやく

していましたね！ 

運動会
うんどうかい

までの間
あいだ

、アフタースクールでも一生懸命
いっしょうけんめい

ダンスを練習
れんしゅう

している子
こ

もいましたね。 

本番
ほんばん

でも一生懸命
いっしょうけんめい

頑張
が ん ば

り、楽
たの

しんでいる姿
すがた

を見
み

て、子供
こ ど も

たちの成長
せいちょう

を見
み

ることができまし

た！ 

11月
がつ

は入試
にゅうし

の振替
ふりかえ

休校
きゅうこう

日
び

もあるので、時間
じ か ん

をいっぱい使
つか

って工作
こうさく

をしたり、思
おも

い切
き

り体
からだ

を

動
うご

かして楽
たの

しい一日
いちにち

にしましょう！ 

さてここで謎解き
なぞと   

クイズ！10月
がつ

のアフター通信
つうしん

の答え
こた  

は【チ】でした！ 〇の中
なか

にチを入
い

れ

ると全
すべ

て数字
す う じ

になりますよね！皆
みな

さん解
と

けましたか？ 

今月
こんげつ

はこの問題
もんだい

！ ？にあてはまる数字
す う じ

はなんでしょうか？ 

７＝2 ８＝2 ３＝３ ５＝４ ９＝？ 

※こたえは 12月
がつ

のアフター通信
つうしん

です♪ 

 

月 


